
Совет Орлиновского муниципального округа
299805, г.Севастополь, с.Орлиное, ул.Тюкова Владимира, 42, тел/факс (0692) 63-42-80 

ОГРН 1159204021547 ИНН 9202502063, сайт: \у\у\у.огНпоелпГо е-тай: ог11Уто@таП.ги

РЕШЕНИЕ
От 13 октября 2017 года с. Орлиное

№56

О внесении изменений в решение Совета 
Орлиновского муниципального округа от 29.12.2016 № 25 
«О бюджете внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2017год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
города Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в 
городе Севастополе», Законом города Севастополя от 29.12.2016 № 314-ЗС 
«О наделении органов местного самоуправления в городе Севастополе 
отдельными государственными полномочиями города Севастополя», 
Уставом внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Орлиновский муниципальный округ, принятым решением 
сессии Совета Орлиновского муниципального округа от 20.03.2015 № 3/14, 
Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя Орлиновский муниципальный округ, 
утверждены решением сессии Совета Орлиновского муниципального 
округа от 01.07.2015№4/20, Совет Орлиновского муниципального округа 
города Севастополя

РЕШИЛ:

1. Внести в решение сессии Совета Орлиновского муниципального округа 
от 29.12.2016 № 25 «О бюджете внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 
2017 год» следующие изменения:

1.1. п.1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ на 2017 год:



- общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального
образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 
2017год в сумме 20 123,3 тысяч рублей ( Приложение 2), в том числе: 
налоговые доходы 1 926,5 тысяч рублей; доходы от использования 
имущества 100,0 тысяч рублей; дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности — 8 306,8 тысячи рублей; субвенция бюджетам
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации - 9 785,0 тысяч рублей; поступления от денежных
пожертвований 5,0 тысяч рублей;

- общий объем расходов внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 
2017 год в сумме 20 123,3 тысячи рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ на 01 января 2018 года в сумме 0,0 
тысяч рублей;

- дефицит бюджета внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ в 2017 году в 
сумме 0,00 тыс. рублей.

1.2. Приложение 1 к решению сессии Совета Орлиновского 
муниципального округа от 29.12.2016 № 25 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ на 2017 год» изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему решению;

1.3. Приложение 2 к решению сессии Совета Орлиновского 
муниципального округа от 29.12.2016 № 25 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ на 2017 год» изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему решению;

1.4. Приложение 3 к решению сессии Совета Орлиновского 
муниципального округа от 29.12.2016 № 25 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ на 2017 год» изложить в новой редакции согласно 
приложению 4 к настоящему решению;

1.5. Приложение 6 к решению сессии Совета Орлиновского 
муниципального округа от 29.12.2016 № 25 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ на 2017 год» изложить в новой редакции согласно 
приложению 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ и разместить на информационном 
стенде Орлиновского муниципального округа.



3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

местной администрации Орлиновского муниципального округа города 
Севастополя.

Глава внутригородского
муницапального образования
Орлиновский муниципальный округ, 
исполняющий полномочия Председателя



Приложение I
к Решению Совета Орлиновского муниципального округа 
от 13 октября 2017г. № 56 «О внесении изменений в решение 
Сессии Совета Орлиновского муниципального округа от 
29.12.20161. № 25 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ 
на 2017 год»

Перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ 

на 2017 год

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации - Наименование
доходов бюджетаадми

нист
ратора 

доходов

доходов 
бюджета

182 Федеральная налоговая служба
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьёй 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 НО
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 НО Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента 
в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения



2

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование 

доходов бюджета
адми
нист

ратора
ДОХО

ДОВ

доходов 
бюджета

960 Местная администрация Орлиновского муниципального округа 
города Севастополя

960 1 И 01030 03 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим внутригородским муниципальным 
образованиям городов федерального значения

960 1 11 05073 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за исключением 
земельных участков)

960 1 И 08030 03 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в залог, в доверительное 
управление

960 1 11 09043 03 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

960 1 13 01993 03 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения

960 1 13 02063 03 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения

960 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения

960 1 16 21030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских
муниципальных образований городов федерального 
значения



3

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование 

доходов бюджета
адми
нист

ратора 
дохо
дов

доходов 
бюджета

960 1 16 23030 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов
внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения

960 1 16 23031 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

960 1 16 23032 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых случаев, когда
выгодоприобретателями выступают получатели
средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

960 1 16 33030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд для нужд внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения

960 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских
муниципальных образований городов федерального 
значения

960 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения

960 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения

960 2 01 03010 03 0000 180 Предоставление нерезидентами грантов для
получателей средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения

960 2 01 03020 03 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых нерезидентами получателям средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения



4

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование 

доходов бюджета
адми
нист

ратора
ДОХО

ДОВ

доходов 
бюджета

960 2 01 03099 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от нерезидентов в 
бюджеты внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения

960 2 02 15001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

960 2 02 29998 03 0000 151 Субсидия бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на 
финансовое обеспечение отдельных полномочий

960 2 02 49999 03 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

960 2 03 03010 03 0000 180 Предоставление государственными (муниципальными) 
организациями грантов для получателей средств 
бюджетов внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения

960 2 04 03020 03 0000 180 Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых негосударственными организациями 
получателям средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения

960 2 07 03010 03 0000 180 Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

960 2 07 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

960 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения (в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

960

2 19 00000 03 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения



5

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование 

доходов бюджета
адми
нист

ратора 
дохо
дов

доходов 
бюджета

960

2 02 30024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

Глава внутригородского 
муниципального образования 
Орлиновский муниципальный округ, 
исполняющий полномочия Председателя Совета

ДмУНИШЦ



Приложение 2
к Решению Совета Орлиновского муниципального округа 
от 13 октября 2017г. № 56 «О внесении изменений в решение 
Сессии Совета Орлиновского муниципального округа от 
29.12.2016г. № 25 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ 
на 2017 год»

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования 
города Севастополя

Орлиновский муниципальный округ на 2017 год

Тыс.рублей

Код бюджетной 
классификации

Наименование групп, подгрупп и статей 
доходов

Сумма

ООО 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

2026,5

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1926,5
182 1 01 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 26,5
182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1900,0
182 1 05 04000 02 0000 ПО Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения
1900,0

182 1 05 04030 02 0000 ПО Налог взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения

1900,0

960 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

100,0

960 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

100,0

960 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

100,0

960 1 11 05073 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения (за исключением 
земельных участков)

100,0



960 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 18096,8

960 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

18091,8

960 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

8306,8

960 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

8306,8

960 2 02 15001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

8306,8

960 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

9785,0

960 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

9785,0

960 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

9785,0

960 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

5,0

960 2 07 03000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

5,0

960 2 07 03010 03 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

5,0

ИТОГО 20123,3

А.И. Богуш

Глава внутригородского 
муниципального образования 
Орлиновский муниципальный округ, 
исполняющий



Приложение 3
к Решению Совета Орлниавск01 о муниципального округа
от 13 октября 2017г. № 56 «Ю •несении тиснений в решение Сессии Совета Орлниовското 
мтиииялального округа от 29.12.2016*. Хг 25 «О бюджете внутригородского
мт вицинального обрвюванмл города С свае топот* Орлниовскнн мтнншиаьтьный окрут 
на 2017 год»

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородскою муниципального образования юрода Севастополя Орлиновскин 
муниципальный округ на 2017 год

Наяменомиие Код главы раздел подраздел код целевой статьи
•ид

расходов
сумма

ВСЕГО РАСХОДОВ 960 20123,30
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛИНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОДА 
СЕВАСТОПОЛЯ

960 20123,30

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 960 01 00 10839,90
Функиноннровянне высшею должностною лини субъекта Российской 

Федерации и муниципальною обрнтования 960 01 02 1021,90

Функционирование высшего должностною лица муниципальною 
образования

960 01 02 71 0 00 00000 1021,90

Фуякпиоиаровааае высшпо должностною лица муниципальною 
обратования 960 01 02 71 0 00 67100 1021,90

Функционировиннис Главы муниципального образования УЫ> 0/ 02 71 000 КИО! 1021.90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 

государслплленными (муниципальными) органами. каленнымлл
счрсжгк'ннммп. органами управления государственными
внебюджетным!! фондами

960 01 02 71 0 00 Б7101 100 1021,90

Функционирование мтконода тельных (представительных) органов 
государственной власти и предстали тельных органов 
муниципальных образовании

960 01 03
612,40

Фу акционирование тако ноля тельною (представительною) органа 
му яиципальных образований 960 01 03 72 0 00 00(100 612,40

Функционирования представительною ортаиа муниципальною 
обоа1ошИЙ 960 01 03 72 0 00Б7100 612.40

Обеспечение функционирования преоставите.итого органа муниципального 
обрамзвания

96() 1)1 03 72 000Б7101
612.40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпо тения функции 

государственными (муниципальными) органами каленными
учреждениями. органами управления государственными
внебллюжетными фондами

960 01 03 72 0 00 Б7101 100 610.90

Иные бюометиш алч.'нмти» 960 01 03 72ОПОБ71О1 мю 1.50

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполин тельных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администрации
960 01 04 8195.00

Функционирование исполнительно-распорядительною органа 
вну триюро.текою муниципальною обрнтоваиин (местной администрации) 960 01 04 73 0 00 00000 6460,40

Обеспечение функционирования исполнительно-распорядительною ортаиа 
внутриюро.текою муниципальною обратования (местной администрации) 960 01 04 73 0 00 Ь7100

6 460.40

Обеспечение беяте.льносты местной администрации внутригородского 
муннципа.льного обраювания Лил решения вопросов местного /начения. 960 01 04 73 0 00Б7Ю1

6 460,40

Расходы лил выплаты персоналу « целях обеспечения выполнения функций 

госухклрслпвеннымлл (муниципальными) органами. каленнымлл
учреждениями, оргалламлл управления государственными
вне бюджет ныилз фондами

960 01 04 73 ОООБ7Ю1 ню 6 013.00

Закупки товаров. работ и услуг Оля государстасннзлх (муниципальных/ нужд 960 01 04 73000Б7Ю1 200 438.60

Иные бюджетные ассигнования 960 01 04 73 0 00 Б7101 ыю 8.00

Орлииовском муниципальном округе иа 2017тод»
960 01 04 01 0 00 00000 1 734.60

Функционирование я содержание муниципальных служащих местной 
администрации по переданным полномочиям по благоустройству 960 01 04 01 0 И 71941 / 734,60

Обеспечение деятельности местной администрации внутригородского 
чуниципального обраювания для решения вопросов по переданным 
по. лномочиям.

960 01 04 01 0 II 71941 1 734.60

Расходы на нылллатьл ллерсоллалу в целях обеспечения вылю.лнения функции 

глмуоарстнеллнзамлл (муниципальными) органами. каленнымлл
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

960 01 04 01 ОН 71941 ню 1 424.90

Юкупка товаров, работ и услуг Ли государственных (муниципальных) нужд 960 01 04 01 0 II 71941 200 309.70

Рс1ервные фонды 960 01 И 25.00

Ретернный фонд, предусмотренный в бюджете внутригородскою 
муниципальною обратованин 960 01 11 74 0 00 00000 25,00

Резервный фоно местной администрации 960 01 II 74 0 00 Б7101 25,00

Иные бюджетные ассигнования 960 01 II 74 000 Б7101 Ш) 25,00

Другие общегосударственные вопросы 960 01 13 9Н5.60

Муниципальная программа "Управление му вицинальным 

имуществом Орлимовскою муниципальною окрутя юрода 
Севастополя ня 2017-2021 юды"

960 01 13 14000 00000 885.30



Наименование Код главы раздел подраздел код целевой статьи
вид

расходов
сумма

Управление муниципальным имуществом внутригородского 
мхннципального образования 960 VI 13 14 1 (Ю У 7200 88530

/ ‘ели ищи» мероприятий, направленных на управление муниципального 
имущества внутригородского муниципального обраювания 960 01 13 14 1 00 У7201

88530

Закупка товаров. работ и услугам лкуоаретеенных (муниципальных) нулей 960 01 13 14 1 00 У720! 200
885.30

Муннцнпм.1ьнмм иршрамма "Участие в профилактике терроризма и 

жстрсми зма. а также в минимизации и ликвидации последствий 

проявления терроризма и зкегремизма на территории 
вну «ри юродскою муниципального образовании города Севастополя 

Орлиновский муниципальный округ"

960 01 13 32 0 00 00000 10030

Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании 960 01 13 32 1 О0Т7200 10030

1'сащищч» мероприятий, напрошенных на профи шитику террорилиа. 

жстремилма, минишцию и ликвидацию последствий проявления 
терроршма и лкстремилма на территории муниципаишого обраювания

960 0! 73 32100 77201 700.30

Закупка товаров, работ и услуг а»х государственных (муниципальных) нулей 960 01 13 32 1 00 Т72О1 200 100.30

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 960 03 00
10830

{ашнха насе.зення и территории от черезвычанных ситуаций 
природною и техногенною харктеря. гражданская оборона

960 03 09

10830

Муниципальная протрамма 'Зашита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природное о и техногенною харктеря. 
гражданская оборона на территории Орлнновското муниципальною 

округа юрода Севастополя"

960 03 09 22 0 0 00000

10830

Мероприятия направленные на мшиту населения н территории от 

черовычанных ситуаций природного и техногенною харктеря, 
г раждянскую оборону

960 03 09 22 1 00 47200

1083»
Реапиация мероприятий, направленных на Защиту населения ь 

территории от чере ты чайных ситуаций прирсЮного и техногенное*, 
харктера. граледанскую оборону

960 03 09 22 1 00 47201
108.30

Закупка товаров, работ и усгуг для государственных (муниципальных) нулей 960 03 09 22 1 00 47201 200 10830

БЛАГОУСТРОЙСТВО 960 05 00 8 050.40

БЛАГОУСТРОЙСТВО 960 05 03 8 050.40

Муниципальная протряммя "Благоустройство населённых пунктов в 

Орлиновском муниципальном округе на 2017год» 960 05 03 01 0 00 00000
8 050.40

Реализация мероприятий по санитарной очистке территорий 

муниципальных образований 960 05 03 01012 71941 2 12733

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных, 

нуле*) 960 05 03 01 0 12 77947 200 2 127,53

Реализация мероприятий по удалению твердых отходов, в т.ч. 
несанкционированных и бесхозных свалок, и по их транспортировке для 

утилизации
960 05 03 01 0 13 71941 53933

'Закупка товаров. работ и услуг для государственных (муниципальных, 

нулей
960 05 03 07 0 73 71941 200 539.53

Реализация мероприятий по созданию, содержанию зеленых насаждений, 

обеспечению ухода за ними 960 05 03 01 0 14 71941 721,91

Закупка товар* м*. работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
960 05 03 01 0 14 71941 200 721.97

Реализация мероприятий по созданию, приобретению, установке, 

текущему ремонту и реконструкции элементов благоустройства 960 05 03 01 0 15 71941 2 72232

Закупка товаров, работ и услуг дм государственных (муниципальных; 
нулей 960 05 03 01 0 75 77941 200 2 722.52

Реализация мероприятий по обустройству площадок для установки 

контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов 960 05 03 01 0 16 71941 39420

'Закупка товаров, работ и углу.’ для гоеукТарственных (мунииипагьных) 

нулей
960 05 03 01 0 16 71941 200 394.20

Реализация мероприятий по обустройствуи содержанию спортивных и 

детских игровых площадок (комплексов) 960 05 03 01 0 1771941 452,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных; 

ну.жх)
960 05 03 01 0 77 71941 200 452,70

Обеспечение и реализация мероприятий по ремонту и содержанию 

внутриквартальных дорог
960 05 03 01 0 18 71941 820,11

Закупка товаров. работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нулей
960 05 03 07 0 IX 71941 200 020,17

Обеспечение и реализация мероприятий по демонтажу, перемещению, 

хранению и утилизации незаконно (самовольно) размещенных на 

земельных участках объектов, не являющихся объектами капитального 

строительства ( в том числе местанционарных торговыхтобъектов)
960 05 03 010 19 71941 271,90

'Закупка товаров, работ и услуг дм государственных (мупиципа1ьных> 

нулей 960 05 03 01 0 79 71941 200 271.90

ОБРАЗОВАНИЕ 960 07 00 50,00

Профессиональная полютовка, переподготовка и повышение 

квалификации
960 07 05

50,00

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в 
Орлиновском муниципальном округе" 960 07 05 /2 00000000 50,00

Мероприятия направленные на профессиональную подготовку, 
переподготовку, повышение квалификации 960 07 05 72ОООМ72ОО 50,00



Наименование Код главы раздет подраздел код целевой статьи
вид 

расходов
сумма

Меропрня тмя направленные на повышение профессиональной 
подготовки, персполтотовки. повышения уровня квалификации

960 07 05 /2 0 00 М7201 50.00

Ъпотткп товаров. работ и услуг Ли государственных (муниципальных) нулей 960 07 05 12 0 ООМ72О1 200 50,00

КУЛЬТУРА, КН Н ЕМАТОГРАФИЯ 960 08 00 750,00

КУЛЬТУРА 960 08 01 750.00

Муниципальная протрамма "Ратаитне культуры во внутригородском 
муниципальном обраювании юрода Севастополя Орлииолвский 960 08 01 110 00 00000 750.00

Полпрот рамма "Праиннки" 960 08 01 11 1 00 00000 650,00

Ор1аии1аиии местных пратдиичиых и иных трелишных мероприятий 960 08 01 11 1 00К7200 650,00

Местные прая)иичные и иные зрелищные мероприятия 96(3 08 0! II 1ООК72О1 650.00

Закупка ни таро*, работ и услуг Оля государственных (муниципальных! 

кулей
960 ох 01 111ООК72О1 200 650.00

Подпротаммн "Военно-патриотическое воспитание” 960 08 01 II 200 00000 100,00

Ортаннминя местных военно-патриотических акций 960 08 01 11 2ООВ72ОО 100.00

Местные военно-патриотические акции и мероприятия 96(1 ОХ 01 И 2 00 В72О1 100,00

Закупка товаров. работ и услуг йхл государственных (муниципальных) нулей 960 (ЗХ 01 П2ООН72О1 200 100.00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 960 11 (Ю 174.70

ФИ ЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 960 II 01 174,70

Муниципальная программа "Ра твит не фитической культуры и спорта в 
Орлииовском муниципальном окрме"

960 11 01 1.1 0 00 00000 174,70

Организация местных спортивных мероприятий во внутригородском 
муниципальном образовании 960 II 01 13200 00000 174.70

Фитку льтхрно- спортивные мероприятия на территории внутригородского 
маинициального образования 960 II 01 13 2 00 С 7200 174,70

/’»Ч1шзация мероприятий. направленных на рамштис фикулътуры и спорта 
внутригородского муниципального обраюванил 96(3 // 01 13 2 001'720! 174.70

Закупка товаров. (юбот и услуг Оля государственных (муниципальных/ нулей 960 II 01 13 2 00С7201 200 179.70

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 960 12 00 150,00

960 12 04 150,00

Муниципальная прот рммма"11иформаимоиное общество" 960 12 04 23 0 00 00000 150.00

Информационная среда 960 12 04 23 1 00 00000 150,00

Информирование жителей о деятельности органов местного самоуправления 960 12 04 23 1 00 И72ОО 150.00

Ретишция мероприятий, направленных на информирование жителей о 
деятельности органов местного самоуправления 960 12 04 23 / 00 И7201 /50.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нулей 960 12 23100И7201 200 150.00

ГЛЯВЯ внутршоролскою МуНН11Н11Я.1Ы1ОГО 
обрягоняния юродя С евастополя 
Орлнновский муниципальный округ А.И.Богу ш



Приложение 4
к Решению Совета Орлиновского муниципального округа от 13 октября 2017г. 
№ 56 «О внесении изменений в решение Сессии Совета Орлиновского 
муниципального округа от 29.12.2016г. № 25 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ на 2017 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям , группам видов расходов 
классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Орлиновский муниципальный округ на 2017 год

Наименование

Код 
раздела, 
подразде 

ла

Код целевой статьи Код вида 
расходов

Сумма, тыс. руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 10 8.39.90

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образовании 01 02 1021,90

Функционирование высшего должностного лика муниципальною 
обра И) на н и я 01 02 71 0 00 00000 1021,90

Функционирование высшего должное 11101 о липа муниципального образования 01 02 71 0 00 Б7100 1021.90

Функционированние Главы муниципального образовании 01 02 71 0 00 N7101 1021.90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 71 0 00 Б7101 100 1021.90

Функционирование законодательных (представительных) орг анов 
государственной власти и представительных ор|анов муниципальных 
образований

01 03
612,40

Функционирование законода гельною (представительного) органа 
муниципальных обра зованнн 01 03 72 0 00 00000 612.40

Функционирования предо а отельною орюна му ннцнпалыюю образования 01 03 72 0 00 Б7100 612.40

Обеспечение функционирования представительного орана муниципачьного 
образования 01 03 72ОООБ71О1

612.40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 72000137101 100 610.90

Иные бюджетные ассигнования 01 03 72 0 00 Н7101 800 1,50

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 8195,00

Функционирование исполнительно-распорядительного органа 
внутригородскою муннцнпальното образования (местной администрации) 01 04 73 0 00 00000 6460.40

Обеспечение функционирования исполни!елы1о-распоряди1ельною органа 
внутригородского муниципальною образования (меезнон администрации) 01 04 73 0 00 Б7100

6 460,40

Обеспечение деятельности местной администрации внутригородского 
муниципального обра ювания Для решения вопросов местного точения. 01 04 73 0 00 67101

6 460,40

Расходы на вытаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (.муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 73 0 (Ю117101 100 6 013.80

Закупка товаров. работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 73 0 00 67101 200 438.60

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 0 00 Б7101 800 8.00

Муниципальная про1рамма "Благоустройство населённых пунктов в 
Орлнновском муниципальном окруте на 2017гол»

01 04 01 0 00 00000 1 734,60

Функционирование и содержание муниципальных служащих местной 
админис г рации по переданным полномочиям по благоус тройству 01 04 01 0 11 71941 1 734,60

Обеспечение деятельности местной адчинистрации внутригородского 
муниципального обраювания для решения вопросов по переданным 
полномочия.».

01 04 01 0 11 71941 / 734,60

Расходы на вытаты перс опту в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 01 0 11 71941 100 1 424,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 01011 71941 200 309,70

Резервные фонды 01 11 25.00

Резервный фонд. предусмотренный в бюджете внутригородского 
муниципальною образования 01 11 74 0 00 00000 25,00

Резервный фонд местной администрации 01 11 74 000 Н7 101 25,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 74 0 00 Б7101 800 25,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 985.60



Наименование

Код 
раздела, 
подразде 

ла

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Сумма, тыс. руб.

Муниципальная прог раммя "Управление муниципальным ггмхгггесгвом 
()р. г гг гговског о муниципального округа города Севасгопо.гя на 2017-2021 
годы"

01 13 14 0 00 00000 88530

Управление муниципальным имуществом внутригородского муниципального 
образования

01 13 14 1 00 У7200 88530

Реализация мероприятий, направленных на упра&зение муниципального 
имущества внутригородского муниципального образования

01 13 14 1 00У7201 88530

Закупка товаров. работ и услуг Оля государственных (муниципазпных) нужд 01 13 14 1 00 У7201 200 885.30

Муниципальная про! римма “Участие в ирофнлак'1икс герроршма н 
жсгреми 1ма, а также в минимизации н ликвидации пос.юлсгвий 
ирон клен и я 1еррори1ма и экс1реми<ма на геррнюрни внутригородскою 
муниципального об раю вания юрода Севастополя Орлниовскнй 
му вицинальный окру г”

01 13 32 0 00 00000 10030

Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании 01 13 32 1 00 Т7200 100.30

Реализация мероприятий, направленных на профилактику терроризма, 
зкстремнзма, миннзацию и ликвидацию последствий проявления терроризма 
и экстреми зма на территории муниципального образования

01 13 32 1 00 7'720/ 100.30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 32 / 00 17201 200 100.30

Няггногга.1ьггая беюнасносгь н правоохранительная деятельность 03 00 10830

Зяггггггя населенна н территории от черетвычанных ситуаций природного 
и техногешюго харкгеря, гражданская оборона

03 09
10830

Муниципальная программа "Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона на территории Орлигговског о муниципального 
округа города Севастополя"

03 09 22 0 0 00000

10830
Мероприятия направленные на защиту населения и территории от 
черезвычайных ситуаций природного н техногенного характера. 
1 ражданску ю оборону

03 09 22 1 00 47200
10830

Реализация мероприятий. направленных на 'Защиту населения и территории 
от черезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданскую оборочу

03 09 22 1 00 47201

108.30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципагоных) нужд 03 09 22 1 00 47201 200 10830

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 00 8 050.40

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03
8 050.40

Муниципальная программа "Благоустройство населённых пунктов в 
Орлнновском муниципальном округе на 20!7год»

05 03 01 0 00 00000
8 050.40

Реализация мероприятий по санитарной очистке территорий муниципальных 
образований 05 03 01 0 12 71941 2 127,53

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 12 71941 200 2127.53

Реализация мероприятий по удалению твердых отходов, в т.ч. 
несанкционированных и бесхозных свалок, и по их транспортировке для 
утилизации

05 03 01 0 13 71941 539.53

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 13 71941 200 539.53

Реализация мероприятий по созданию, содержанию зеленых насаждений, 
обеспечению ухода за ними 05 03 01 0 14 71941 721,91

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципазьных) нужд 05 03 01 0 14 71941 200 721,91

Реализация мероприятий по созданию, приобретению, установке, текущему 
ремонту и реконструкции элементов благоустройства 05 03 01 0 15 71941 2 722.52

'Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 15 71941 200 2 722.52

Реализация мероприятий по обустройству площадок для установки контейнеров 
для сбора твердых коммунальных отходов 05 03 01 0 1671941 394.20

Закупка товаров, работ и услуг Оля государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 16 71941 200 394.20

Реализация мероприятий по обустройствуи содержанию спортивных и детских 
игровых площадок (комплексов) 05 03 01 0 17 71941 452.70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 17 71941 200 452.70

Обеспечение и реализация мероприятий по ремонту и содержанию 
внутриквартальных дорог 05 03 01 0 18 71941 820.11



Наименование

Код 
раздела, 
ззодразде 

ла

Код целевой статьи
Кол вида 
расходов

Сумма, тыс. руб.

Закупка товаров, работ и услуг Оля государственных (муниципальных) нужд 05 03 0/ 0 18 71941 200 820.11

Обеспечение и реализация мероприятий по демонтажу, перемещению, хранению и 
утилизации незаконно (самовольно) размещенных на земельных участках объектов, 
не являющихся объектами капитального строительства ( в том числе 
нестанционарных торговыхтобъектов)

05 03 01 0 19 71941 271,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 19 71941 200 271.90

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 50,00

Профессии мяльня я подготовка, переподготовка и повышение
квалификации

07 05 50,00
Муниципальная иртрамма "Рашшие мунмцнпалыюй службы в 
Орлнновском муниципальном округе”

07 05 12 0 00 00000 50,00

Меронрня1ии направленные на профессиональную подготовку, 
переподготовку, повышение квалификации

07 05 12 0 00 М7200 50,00

Мероприя1ия направленные на повышение профессиональной 
подготовки, переподготовки, повышения уровня квалификации

07 05 12000М7201 50.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муницигиньных) нужд 07 05 12 0 0ОМ72О1 200 50.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 750,00

Другие вопросы в области культуры, кинсмаго! рафии 08 01 750.00

Муниципальная про1рямма "Ра«вигне культуры во внутригородском 
муниципальном образонании юрода Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ"

08 01 110 00 00000 750.00

Иодпро! рамма "Праздники" 08 01 11 1 00 00000 650,00
()р|анизапив местных праздничных и иных зрелищных меропрнязий 08 01 11 1 00 К7200 650,00

Местные праздничные и иные зрелищные .мероприятия 08 01 // 1 00 К72О1 650.00

Закупка т/маров, /забот и услуг для государственных (муниципалы/ых) пула) 08 01 ! 1 1 00 К7201 200 650.00

Иодпрогамма "Военно-патриотическое воспитание" 08 01 11 2 00 00000 100,00
Оргапшаиня местных военно-пагрно1нческих акций 08 01 11 2 00 В7200 100,00
Местные военно-патриотические акции и мероприятия 08 01 11 2 00 В72О1 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 11 2 00 В72О1 200 100.00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 174,70
ФИ ЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА II 01 174,70
Муниципальная проз рамма "Развитие физической культуры и спори в 
Орлнновском муниципальном округе**

11 01 13 0 00 00000 174,70

Организация местных спортивных мероприятий во внутригородском 
муниципальном образовании

11 01 13 2 00 00000 174,70

Фи «культурно- спортивные мероприятия на территории внутригородского 
муниципального образования 11 01 13 2 00 С7200 174,70

Реализация мероприятий, направленных на развитие физкультуры и спорта 
внутригородского муниципального образования 11 01 13 2 ООС72О1 174.70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд И 01 13 2ООС72О1 200 174.70

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 150,00
Дрыне вопросы в обласш средств массовой информации 12 04 150,00
Муниципальная про, рамма"11нфо|>ма11но>шос обшесгво" 12 04 23 0 00 00000 150,00
Информационная среда 1204 23 1 00 00000 150,00

Информирование жителей о деятельности ор1анов местного самоуправления 1204 23 1 00 И7200 150,00

Реализация мероприятий, направленных на информирование жителей о 
деятельности органов местного самоуправления

1204 23 1 00 И72О1 150.00

'Закупка товаров, /забот и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 04 23 1 00 И72О1 200 150,00

ИТОГО РАСХОДОВ /-) 20 123.30

Глава внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Орлиновский муниципальный округ А.И.Богуш



Приложение 5
к Решению Совета Орлиновского муниципального округа 
ог 13 октабря 2017г. № 56 «О внесении изменений в решение 
Сессии Совета Орлиновского муниципального округа от 
29.12.2016г. № 25 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 
Орлиновскнй муниципальный округ
на 2017 год»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕЛИЗАЦИЮ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ 
ОРЛИНОВСКНЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НА 2017 год

Тыс.рублей
№ 
п/п

Наименование Целевая статья Сумма на 2017 
год

1 Муниципальная программа «Развитие 
культуры во внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя Орлиновскнй 
муниципальный округ»

11 1 00 К7201
11 2 00 В7201

650,00
100,00

2 Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Орлиновском 
муниципальном округе»

12 0 00М7201 50,00

3 Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Орлиновском 
муниципальном округе»

13 1 00С7201 174,70

4 Муниципальная программа «Защита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона на территории 
Орлиновского муниципального округа города 
Севастополя»

22 1 00 47201 108,30

5 Муниципальная программа «Информационное 
общество»

23 1 00 И7201 150,00

6 Муниципальная программа «Участие в 
профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и ликвидации 
последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории внутригородского 
муниципального образования города 
Севастополя Орлиновскнй муниципальный 
округ»

32 1 00Т7201 100,30

7 Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом Орлиновского 
муниципального округа города Севастополя на 
2017-2021 годы"

14 1 00 У7201 885,30



Глава внутригородского муниципального 
образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ

8 Муниципальная программа "Благоустройство 01 0 11 71941 1734,60
населённых пунктов в Орлиновском 
муниципальном округе на 2017год» 01 0 12 71941 2127,53

01 0 13 71941 539,53

01 0 14 71941 721,91

01 0 15 71941 2722,52

01 0 16 71941 394,20

01 0 17 71941 452,70

01 0 18 71941 820,11

01 0 19 71941 271,90

Итого
П

12003,60


